
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

У/ шсмг/л 2o-f9  ■*>/*- № JPP9

О внесении изменений в приказ
Министерства образования Республики
Карелия от 26 августа 2019 года № 917 «Об 
утверждении Положения о комиссии 
Министерства образования Республики
Карелия по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных 
гражданских служащих Республики Карелия 
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Российской 
Федерации от 1 июля 2010 года № 821,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Карелия от
26 августа 2019 года № 917 «Об утверждении Положения о комиссии 
Министерства образования Республики Карелия по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
27 августа 2019 года, № 1001201908270002) следующие изменения:

1) В Положении о комиссии Министерства образования Республики 
Карелия по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Республики Карелия и 
урегулированию конфликта интересов:

в подпункте «в» пункта 6 слова «других организаций,» исключить; 
в пункте 12 слова «В таком случае заседание комиссии проводится в 

отсутствии данного члена комиссии.» заменить словами «В таком случае

http://www.pravo.gov.ru


соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении 
указанного вопроса.»;

абзац 4 пункта 30 изложить в следующей редакции:
«Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря 

комиссии и печатью государственного органа, вручается гражданину под 
роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному 
им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
проведения соответствующего заседания комиссии.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Н.В. Кармазина


